令和 ３ 年 ８ 月 ３１ 日

 各 所属長・学校長 様

 各 男女卓球部顧問 様

静岡市長  田辺  信宏

（スポーツ振興課扱い）

公益財団法人静岡市体育協会会長 小島 善吉

第１９回 静岡市民卓球大会（中学生の部）開催について（通知）

標記卓球大会を、次のとおり開催しますのでお知らせします。

記

1．主  催 静岡市・公益財団法人静岡市体育協会
2．主  管 静岡市卓球協会
3．期  日 【第１日目】 令和 ３ 年１０月３０日（土） 午前９時 開会式
              ◎男子 個人戦
       【第２日目】 令和 ３ 年１０月３１日（日） 午前９時 開会式
              ◎女子 個人戦
       【第３日目】 令和 ３ 年１１月２０日（土） 午前９時 開会式
              ◎男子  団体戦
       【第４日目】 令和 ３ 年１１月２１日（日） 午前９時 開会式
              ◎女子 団体戦
           ※個人戦は学年別の試合となります。
4．会  場 静岡市中央体育館（静岡市葵区駿府町２－８０ ＴＥＬ ０５４－２５５－１０１０）
 5．参加資格 静岡市在住の中学 1･2 年生、及び静岡市にある中学校に通学している中学 1･2 年生
6．参加者数 ①個人戦は男女共２年生は８名以内、１年生は６名以内とします。
       ②団体戦は、各校共男子・女子１チーム（補欠を含め１０人編成）
7．種  目 個人戦 ①中学男子２年の部   ②中学男子１年の部
           ③中学女子２年の部   ④中学女子１年の部
       団体戦 ⑤中学男子の部     ⑥中学女子の部
8．ル ー ル 現行の日本卓球ルール及び静岡市卓球協会ガイドラインを適用します。
       団体戦の予選リーグと個人戦ではタイムアウトは適用しません。
9．競技方法 ①個人の部は全種目共トーナメント方式で行います。

              ②団体の部は予選リーグ（３チーム～４チーム）で１位、２位になったチームが決勝トー
               ナメントに出場し、順位決定戦を行います。

        ☆ 競技順序は、１Ｗ４Ｓ（３番目がＷ） ６名全て別選手であること。
10．使 用 球 日本卓球協会公認球 ＶＩＣＴＡＳ又はＴＳＰ硬球（プラスチックボール）を使用します。
11．参 加 料 ①個人の部  １人  ４００円  ②団体の部  １チーム  １,５００円
       大会当日に持参して下さい。（おつりの無いようにお願いします）
12．申込方法 別紙参加申込書に必要事項を明記して、申し込みをして下さい。
13．申込締切 個人戦 令和 ３ 年 ９ 月２５日（土）
       団体戦 令和 ３ 年１０月２３日（土）
14．申 込 先 葵区・駿河区   〠420-0805 静岡市葵区城北 2丁目４－５９ 鈴木康生気付
                        静岡市卓球協会副事務局
                        TEL・FAX ０５４－２４７－４１４１

清水区      〠424-0834 静岡市清水区浜田町５－９ ヤブザキ卓球内
                        静岡市卓球協会副事務局
                        TEL・FAX ０５４－３５２－７７８８
15．そ の 他 ①大会中の事故・けがについて、主管団体が応急処置を施しますが以後の手当ては行いま

せん。各自傷害保険（スポーツ保険）に加入しておいて下さい。
       ②大会当日は選手以外に、顧問の先生（副、外部含む）、各学校１名のコーチだけの入場

とします。（無観客で大会を行います）
       ③表彰は、団体戦は１２位、個人戦はベスト１６まで表彰します。
       ④申込用紙は、所定のものを使用しランク順に記入して下さい。
       ⑤ゴミ等は各自でお持ち帰り下さい。
       ⑥消毒液については主催者側でも準備しますが、各個人でも出来るだけ持参していただき

たくご協力をお願い致します。
       ⑦団体戦は、中部大会の予選会を兼ねています。（１２位まで中部大会進出）